S. 6. Selneccerus autem noster primum *Halam* se recepit,  
ibidemque, D. Jo. Olearii, Ecclesiæ Præfulis omni laude dignissimi,  
amicitia & benevolentia usus, aliquamdiu substitut. Meminit  
istius humanitatis non solum *Schröterus* I. c. p. 27. sed ipse Selneccer-  
erus etiam, in epistola ad amicum exarata, eandem deprædicat.  
Eius quidem titulus atque inscriptio deest, integrum tamen hic  
afferre haud erit dividæ, qvō singulis innotescat. Virum valde  
afflictum benignissimo Numini, pios Ecclesiæ verae Ministros  
nunquam deserenti, in dubio & aūcipiti rerum suarum statu,  
mente inperterrita adhæsisse. Debeo autem istam humanitati  
maxime Reverendi Præpositi atque Præfulis Kembergensis, D. Au-  
gusti

gusti Müller, cui eo nomine decentes persolvo gratias, alios viros  
præstantissimos, qvibus Epistolæ Selneccerianæ (12) ad manus sunt,  
verbis exqyistissimis rogans, ut earum haud gravatim me red-  
dant participem, qvò Selnecceri Historiam pertexere atqve ad fin. m  
perducere qvæam. „S. Reverende et Clariss. Dne Doctor, omnino  
„confido, me tuis precibus commendatum esse. Hæreo jam  
„Halæ apud D. Olearium, & commendo Dno viam meam, qui  
„numerat gemitus, lacrymas, vestigia, gressus. Libenter qvidem  
„Scholæ vestræ operam meam addixisse, sed cunctatio videtur  
„esse tergiversatio, Dominus faciet, et nidum mihi et meis pro-  
„spiciet et dabit. Optime in Christo vale, et pro me exule sene ora:  
„Halæ Saxonum Calendis Ixbris, 89. T.T.T. Selneccerus.

S. 7. Hala deinde relicta, Magdeburgum salutavit, inqve illa  
clarissima civitate cum uxore & liberis versari coepit. Ita vero in  
exilio suo Magdeburgi se gesit, ut publicæ rei non minus, qvam  
amicis inuisentibus, bene consulteret. Qapropter libellum ger-  
manico idiomate evulgavit, in quo doctrinam de Coena Domini  
breviter & perspicue exposuit. Is vero seqventem gerit epigra-  
phen: Von heiligen Abendmahl des Herrn, was es sey, und was  
darinn ausgetheilet und genommen werde, sampt etlichen fürnehmen  
einreden, und antwort darauff. Wiederholte furze und letzte Be-  
kentniß und Testament D. Nicolai Selnecceri. 1590. Notopyrgi ad  
Menium. Inscriptis eundem Amplissimo Magistratui Reipublicæ  
Augustanae, et qvidem mense Mayo a. 1590. ceu ipse in Epistola  
Dedicatoria indicat. Christoph. Gudermanno, qui Selneccero in munere  
sacro successor datus fuit, hanc confessionem valde displicuisse, M.  
Vincentius Schmuckius, Ecclesiastes Lipsiensis, in literis, ad M. Joach.  
Zehner.

---

(12) Non paucas Epistolas Selneccerum ad varios Theologos exarasse, credo,  
qvapropter de iisdem Theologus celeberrimus, D. Polycarpus Lyserus,  
Ecclesiastum Cellensem Praeful venerandus, nuper admodum pie denatus,  
in prefat. Epistolar. B. Prozvi editar. Sylog. præmissa, de iisdem scribit: Jacobus  
Andreas . . . . Zacharias Schilteri, Petri Ulneri, Nicolai Selnecceri . . . . Job.  
Olearii & aliorum Epistole volumina satis ingentia, uti baud vane conjicio,  
possent absolvere, si omnes & singula cum studio suissent custodite, &  
Theologo ad Theologum fideliter transmisse.